保 ワ第 978 号

令和４年２月１日

各部等の長 殿

沖縄県保健医療部長

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症オミクロン株の発生等に伴う抗原定性検査キット購入時の留

意事項について

平素より、新型コロナウイルス感染症対策にご理解並びにご協力を賜り感謝申しあげます。

みだしのことについて、令和４年１月 31 日付け厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推

進本部及び厚生労働省医政局経済課事務連絡において、抗原定性検査キット購入時に「抗原

定性検査キット優先供給に係る説明書」を医薬品卸売販売業者又は薬局に提出することなどの

通知がありますので、所管する業界団体及び事業者等への周知のご協力をお願いします。

問合せ先

保健医療部ワクチン接種等戦略課 対策支援班

電話 098-894-5122 （担当：原、平良）